2023年 9月吉日
大学教職課程担当者様
教員志望の学生の皆様

ELEC同友会英語教育学会会長 本多敏幸
第 29回研究大会実行委員長 木幡隆宏

ＥＬＥＣ同友会英語教育学会 第 29回研究大会

ビデオによる公開授業（学生会場）無料公開のお知らせ

爽秋の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、ＥＬＥＣ同友会英語教育学会第29回研究大会をハイブリッド形式で開催することとなりました。

昨年までのオンライン開催ではビデオによる公開授業（学生会場）部分を学部学生に限り無料公開してまい
りましたが、引き続きオンライン参加の場合のみ無料公開する運びとなりましたのでお知らせいたします。
教員志望の学生の皆さんは、奮ってご参加下さい。

１．期日：2023年 10月 29日（日） 15:45～17:30（研究大会全体は 9:50開始）
２．実施方法：Zoomを使用したオンライン（対面参加希望の場合は有料⇒HPをご確認ください）
３．主催：ＥＬＥＣ同友会英語教育学会
４．申込資格：教員志望の学部学生
５．申込方法：

HPまたは QRコードより事前申し込みが必要となります。

申込期間：10/1～10/25
HP：https://elecfriends.com/

   *朝から実施している他のプログラム参加につきましては HPからご確認ください。

６．内容

「高校３年生の授業・コミュニケーション英語Ⅲ」  授業者：宮崎貴弘（神戸市立葺合高等学校）

解説者：工藤洋路（玉川大学）

Crown English Communication Ⅲ（三省堂）の Lesson 5 “The Biggest Event in Human History . . .
Or the Last?”を扱う。教科書では、deep learningを活用した AIにできること、AIが成し遂げてきた数々
の偉業、そして AIに対して危惧されることが紹介されている。教科書で理解したことを踏まえ、生徒に思
考を促す発問とその指導を考える。生徒が未来の社会でどう生きるかを考える機会にする。

7．協賛企業

HP上に順次掲載いたします（http://elecfriends.com/）。

8．学生会員について

学部の学生を対象として、年会費 1,000円で、本学会の研究部会の例会、研究大会、教科書著者ワーク
ショップに無料で参加できます。入会方法等詳細は HPをご覧ください。

9．その他
① 大会全般について
・台風や感染症急拡大等の不測の事態による大会の中止や変更については、本学会 HP をご覧ください。

② オンライン参加情報・資料について
・参加申し込み後のメールに Googleドライブの URLが記載されています。前日正午までに Zoom への

事前申込QRコード

https://elecfriends.com/
http://elecfriends.com/

接続方法等についてのファイルをアップロードいたします。受信制限等の設定にご注意ください。メー
ルが届かない場合は、お問い合わせの前に迷惑メールフォルダのご確認をお願いいたします。

・通信環境につきましては、参加者ご自身の責任となりますので、事前の通信環境等のご確認をお願いい
たします。

10． 問い合わせ先  E-mail: elec_taikai2023@elecfriends.com

研究大会実行委員長 木幡隆宏（コワタタカヒロ）